
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지하수 및 국ㆍ공유재산등 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설과 25,372,100 22,949,731 2,422,369

국          3,918,121

광          6,997,100

분             12,376

도          2,217,371

시         12,227,132

취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시) 8,737,055 7,533,519 1,203,536

광          3,700,000

도            725,000

시          4,312,055

지하수 및 국ㆍ공유재산등 관리 184,055 183,519 536

도             50,000

시            134,055

영세도선 손실보상금 지원 130,000 125,000 5,000

도             50,000

시             80,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도             50,000

시             50,000

02 민간경상보조 100,000 100,000 0

  ◎마도호 운항비 지원                58,700  58,700,000원

도             29,350

시             29,350

  ◎신수호 운항비 지원                41,300  41,300,000원

도             20,650

시             20,650

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ◎마도도선 대합실 보수                30,000  30,000,000원

국유재산 관리 14,828 14,235 593

101 인건비 11,828 11,235 593

04 기간제근로자등보수 11,828 11,235 593

  ◎국유재산 권리보전조치 및 실태조사
               11,828      11,828,000원

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ◎일반수용비                 3,000  3,000,000원

지역개발지원 39,227 44,284 △5,057

201 일반운영비 16,000 16,000 0

01 사무관리비 14,000 14,000 0

  ◎일반수용비                12,000

  ◎급량비                 2,000

  12,000,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0
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부서: 건설과
정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지하수 및 국ㆍ공유재산등 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎공공요금및제세                 2,000  2,000,000원

202 여비 20,227 25,284 △5,057

01 국내여비 20,227 25,284 △5,057

  ◎관외출장여비                20,227  20,227,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎소규모 지역개발사업 업무추진                 1,000

  ◎소하천정비사업 업무추진                 1,000

  ◎농업기반정비사업 업무추진                 1,000

  1,000,000원

  1,000,000원

  1,000,000원

소규모 지역개발 3,803,000 3,320,000 483,000

도            150,000

시          3,653,000

소규모 지역개발(개발) 300,000 120,000 180,000

도            150,000

시            150,000

401 시설비및부대비 300,000 120,000 180,000

도            150,000

시            150,000

01 시설비 300,000 118,830 181,170

  ◎마을안길정비[지역개발사업]               300,000  300,000,000원

도            150,000

시            150,000

비법정도로정비 1,040,000 1,030,000 10,000

401 시설비및부대비 1,040,000 1,030,000 10,000

01 시설비 1,037,345 1,024,600 12,745

  ◎비법정도로 유지관리비               150,000

  ◎소규모시설 긴급 보수비               100,000

  ◎비법정 도로 미불용지 보상               100,000

  ◎금곡마을 안길 정비                30,000

  ◎죽천마을 안길 정비 공사                30,000

  ◎신복마을 안길정비                30,000

  ◎안도마을 안길 확포장공사                49,460

  ◎만지마을 안길 및 배수로 정비                20,000

  ◎각산복개천 도로 정비                15,000

  ◎비토마을 안길정비                20,000

  ◎상탑마을 안길정비                15,000

  ◎반룡마을 진입로 재포장                20,000

  ◎상정마을 뚝방길 포장                74,325

  ◎완사제일교회 진입로 포장                10,000

  ◎4대대 주차장 앞 정비                49,460

  ◎충성관 옆 배수로 정비                30,000

  ◎어류마을 배수로 정비                30,000

  150,000,000원

  100,000,000원

  100,000,000원

  30,000,000원

  30,000,000원

  30,000,000원

  49,460,000원

  20,000,000원

  15,000,000원

  20,000,000원

  15,000,000원

  20,000,000원

  74,325,000원

  10,000,000원

  49,460,000원

  30,000,000원

  30,000,000원
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부서: 건설과
정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎연호마을 안길정비                20,000

  ◎대산마을 안길 및 배수로정비                30,000

  ◎정의1리 마을안길 확포장                99,100

  ◎구월마을 안길 재포장                20,000

  ◎우티마을 배수로 설치                15,000

  ◎구랑마을 놀래안길 정비                20,000

  ◎죽계마을 안길정비                20,000

  ◎와티마을 되박골 진입로 확포장
               40,000

  20,000,000원

  30,000,000원

  99,100,000원

  20,000,000원

  15,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

      40,000,000원

03 시설부대비 2,655 5,400 △2,745

  ◎안도마을 안길 확포장공사                   540

  ◎상정마을 뚝방길 포장                   675

  ◎4대대 주차장 앞 정비                   540

  ◎정의1리 마을안길 확포장                   900

  540,000원

  675,000원

  540,000원

  900,000원

비법정도로개설 680,000 500,000 180,000

401 시설비및부대비 680,000 500,000 180,000

01 시설비 675,140 496,220 178,920

  ◎당산마을 진입로 개설               297,840

  ◎하얀풍차~광포마을 공동묘지간 도로개설
               30,000

  ◎두량유원지 둘레길 조성                49,460

  ◎죽전마을 진입도로 확포장               297,840

  297,840,000원

      30,000,000원

  49,460,000원

  297,840,000원

03 시설부대비 4,860 3,780 1,080

  ◎당산마을 진입로 개설                 2,160

  ◎두량유원지 둘레길 조성                   540

  ◎죽전마을 진입도로 확포장                 2,160

  2,160,000원

  540,000원

  2,160,000원

비법정도로 확ㆍ포장 918,000 640,000 278,000

401 시설비및부대비 918,000 640,000 278,000

01 시설비 910,347 635,104 275,243

  ◎각산골 진입로 정비               226,359

  ◎백천사 주변도로 정비               198,560

  ◎홀곡마을 진입로 확포장공사                99,100

  ◎상향마을 진입로 확포장                99,100

  ◎대례~심포간 연결도로 확포장                39,568

  ◎태산빌라 진입도로 확포장                99,100

  ◎구포마을 안길 확포장                49,460

  ◎두량유원지 진입로 확포장                99,100

  226,359,000원

  198,560,000원

  99,100,000원

  99,100,000원

  39,568,000원

  99,100,000원

  49,460,000원

  99,100,000원

03 시설부대비 7,653 4,896 2,757

  ◎각산골 진입로 정비                 1,641

  ◎백천사 주변도로 정비                 1,440

  ◎홀곡마을 진입로 확포장공사                   900

  1,641,000원

  1,440,000원

  900,000원
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부서: 건설과
정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎상향마을 진입로 확포장                   900

  ◎대례~심포간 연결도로 확포장                   432

  ◎태산빌라 진입도로 확포장                   900

  ◎구포마을 안길 확포장                   540

  ◎두량유원지 진입로 확포장                   900

  900,000원

  432,000원

  900,000원

  540,000원

  900,000원

세천정비 865,000 1,030,000 △165,000

401 시설비및부대비 865,000 1,030,000 △165,000

01 시설비 865,000 1,028,380 △163,380

  ◎세천 유지관리비               100,000

  ◎감곡마을 세천정비                30,000

  ◎구호마을 세천정비                15,000

  ◎흥사마을 세천정비                49,460

  ◎신복마을 세천정비                20,000

  ◎중탑마을 세천정비                15,000

  ◎환덕마을 세천정비                15,000

  ◎묵실마을 세천정비                20,000

  ◎풍수해대비 세천정비               600,000

  ◎흥사마을 세천정비                   540

  100,000,000원

  30,000,000원

  15,000,000원

  49,460,000원

  20,000,000원

  15,000,000원

  15,000,000원

  20,000,000원

  600,000,000원

  540,000원

낙후지역 개발 4,750,000 4,030,000 720,000

광          3,700,000

도            525,000

시            525,000

신수도 바다마을 쉼터 조성 625,000 625,000 0

광            500,000

도             62,500

시             62,500

401 시설비및부대비 625,000 625,000 0

광            500,000

도             62,500

시             62,500

01 시설비 621,062 621,062 0

  ◎신수도 바다마을 쉼터 조성               621,062  621,062,000원

광            496,850

도             62,106

시             62,106

03 시설부대비 3,938 3,938 0

  ◎신수도 바다마을 쉼터 조성                 3,938  3,938,000원

광              3,150

도                394

시                394

도서종합개발 1,000,000 1,860,000 △860,000

광            700,000

도            150,000

시            150,000
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부서: 건설과
정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 낙후지역 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,000,000 1,860,000 △860,000

광            700,000

도            150,000

시            150,000

01 시설비 993,700 1,853,304 △859,604

  ◎도서종합개발사업               993,700  993,700,000원

광            695,590

도            149,055

시            149,055

03 시설부대비 6,300 6,696 △396

  ◎도서종합개발사업                 6,300  6,300,000원

광              4,410

도                945

시                945

월등도ㆍ진도 진입로 개설 1,875,000 1,545,000 330,000

광          1,500,000

도            187,500

시            187,500

401 시설비및부대비 1,875,000 1,545,000 330,000

광          1,500,000

도            187,500

시            187,500

01 시설비 1,868,250 1,539,438 328,812

  ◎월등도ㆍ진도 진입로 개설             1,868,250  1,868,250,000원

광          1,494,600

도            186,825

시            186,825

03 시설부대비 6,750 5,562 1,188

  ◎월등도ㆍ진도 진입로 개설                 6,750  6,750,000원

광              5,400

도                675

시                675

찾아가고 싶은섬 "마도"조성 625,000 0 625,000

광            500,000

도             62,500

시             62,500

401 시설비및부대비 625,000 0 625,000

광            500,000

도             62,500

시             62,500

01 시설비 621,062 0 621,062

  ◎찾아가고 싶은섬 "마도"조성               621,062  621,062,000원

광            496,850

도             62,106

시             62,106

03 시설부대비 3,938 0 3,938

  ◎찾아가고 싶은섬 "마도"조성                 3,938  3,938,000원

- 5 -



부서: 건설과
정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 낙후지역 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광              3,150

도                394

시                394

생태체험마을 "신도"조성 625,000 0 625,000

광            500,000

도             62,500

시             62,500

401 시설비및부대비 625,000 0 625,000

광            500,000

도             62,500

시             62,500

01 시설비 621,062 0 621,062

  ◎생태체험마을 "신도"조성               621,062  621,062,000원

광            496,850

도             62,106

시             62,106

03 시설부대비 3,938 0 3,938

  ◎생태체험마을 "신도"조성                 3,938  3,938,000원

광              3,150

도                394

시                394

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 8,525,582 6,163,712 2,361,870

국          3,918,121

도            470,000

시          4,137,461

하천및소하천정비 8,525,582 6,163,712 2,361,870

국          3,918,121

도            470,000

시          4,137,461

소하천정비 4,236,242 2,191,372 2,044,870

국          2,118,121

시          2,118,121

401 시설비및부대비 4,236,242 2,191,372 2,044,870

국          2,118,121

시          2,118,121

01 시설비 4,224,806 2,183,483 2,041,323

  ◎소하천 정비사업             4,224,806  4,224,806,000원

국          2,112,403

시          2,112,403

03 시설부대비 11,436 7,889 3,547

  ◎소하천 정비사업                11,436  11,436,000원

국              5,718

시              5,718

하천유지관리 200,000 200,000 0

도            100,000

시            100,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0
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부서: 건설과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천및소하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            100,000

시            100,000

01 시설비 200,000 198,560 1,440

  ◎하천유지관리사업               200,000  200,000,000원

도            100,000

시            100,000

하도준설사업 1,500,000 1,500,000 0

국            900,000

시            600,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,500,000 0

국            900,000

시            600,000

01 시설비 1,494,600 1,494,600 0

  ◎하도준설사업             1,494,600  1,494,600,000원

국            896,760

시            597,840

03 시설부대비 5,400 5,400 0

  ◎하도준설사업                 5,400  5,400,000원

국              3,240

시              2,160

노후배수문정비 60,000 80,000 △20,000

도             30,000

시             30,000

401 시설비및부대비 60,000 80,000 △20,000

도             30,000

시             30,000

01 시설비 60,000 79,280 △19,280

  ◎노후배수문 정비사업                60,000  60,000,000원

도             30,000

시             30,000

하천관리 572,340 442,340 130,000

201 일반운영비 12,340 12,340 0

01 사무관리비 11,000 11,000 0

  ◎일반수용비                 4,000

  ◎급량비                 2,000

  ◎임차료                 5,000

  4,000,000원

  2,000,000원

  5,000,000원

02 공공운영비 1,340 1,340 0

  ◎공공요금및제세                 1,340  1,340,000원

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ◎남강댐사천만방류 피해조사 용역
               30,000      30,000,000원

301 일반보상금 10,000 10,000 0

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0
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부서: 건설과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천및소하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎민간대책위원회 보상금                10,000  10,000,000원

401 시설비및부대비 520,000 420,000 100,000

01 시설비 520,000 420,000 100,000

  ◎소하천 유지관리(기동영선비)               150,000

  ◎기성제 정비               150,000

  ◎하천편입 미불용지 보상                70,000

  ◎하도준설사업               150,000

  150,000,000원

  150,000,000원

  70,000,000원

  150,000,000원

일반하천유지관리 217,000 170,000 47,000

401 시설비및부대비 217,000 170,000 47,000

01 시설비 216,190 169,370 46,820

  ◎감곡천 정비                20,000

  ◎송지천 정비                20,000

  ◎묵곡천 수해복구                89,190

  ◎묵곡천 제방정비                15,000

  ◎삼천포천 제방보수                30,000

  ◎삼천포천 용두공원내 제방 보수
               30,000

  ◎사천시 하천도면 재작성                12,000

  20,000,000원

  20,000,000원

  89,190,000원

  15,000,000원

  30,000,000원

      30,000,000원

  12,000,000원

03 시설부대비 810 630 180

  ◎묵곡천 수해복구                   810  810,000원

소하천유지관리 200,000 280,000 △80,000

401 시설비및부대비 200,000 280,000 △80,000

01 시설비 198,920 277,480 △78,560

  ◎객방소하천 정비                49,460

  ◎대산소하천 정비                20,000

  ◎객방상류 소하천 정비                20,000

  ◎동천소하천 수해복구                49,460

  ◎용산소하천 수해복구                20,000

  ◎신산소하천 정비                20,000

  ◎문화소하천 제방정비                20,000

  49,460,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  49,460,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

03 시설부대비 1,080 2,520 △1,440

  ◎객방소하천 정비                   540

  ◎동천소하천 수해복구                   540

  540,000원

  540,000원

하천환경조성 1,040,000 1,300,000 △260,000

국            600,000

도            240,000

시            200,000

401 시설비및부대비 1,040,000 1,300,000 △260,000

국            600,000

도            240,000

시            200,000
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부서: 건설과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천및소하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 1,033,448 1,295,320 △261,872

  ◎사천강 하천환경 조성             1,033,448  1,033,448,000원

국            596,220

도            238,488

시            198,740

03 시설부대비 6,552 4,680 1,872

  ◎사천강 하천환경 조성                 6,552  6,552,000원

국              3,780

도              1,512

시              1,260

고향의 강 조성 500,000 0 500,000

국            300,000

도            100,000

시            100,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국            300,000

도            100,000

시            100,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ◎고향의 강 조성사업               496,400  496,400,000원

국            297,840

도             99,280

시             99,280

  ◎고향의 강 조성사업                 3,600  3,600,000원

국              2,160

도                720

시                720

살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 8,044,543 9,191,900 △1,147,357

광          3,297,100

분             12,376

도          1,022,371

시          3,712,696

농로 및 용배수로 정비 2,953,800 2,705,800 248,000

도            250,000

시          2,703,800

소규모 지역개발(기반) 500,000 400,000 100,000

도            250,000

시            250,000

401 시설비및부대비 500,000 400,000 100,000

도            250,000

시            250,000

01 시설비 500,000 396,040 103,960

  ◎향촌동 들담마을~묏골간 농로개설[지역개발사
    업]               200,000      200,000,000원

도            100,000

시            100,000
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부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농로 및 용배수로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎농로 및 농배수로 정비[지역개발사업]
              300,000      300,000,000원

도            150,000

시            150,000

농로포장 및 정비 545,000 425,000 120,000

401 시설비및부대비 545,000 425,000 120,000

01 시설비 545,000 423,020 121,980

  ◎무고마을 농로포장                40,000

  ◎대산마을 농로포장                40,000

  ◎구암2리 배춘천 농로포장                50,000

  ◎소산마을 농로포장                30,000

  ◎환덕마을 농로포장                50,000

  ◎신산마을 농로포장                20,000

  ◎대포마을 농로포장                20,000

  ◎온정마을 농로포장                30,000

  ◎벽동~지산마을간 농로확포장               100,000

  ◎용두마을 농로포장                20,000

  ◎장개먼당 농로포장                15,000

  ◎대곡마을 농로포장                30,000

  ◎작팔마을 농로 포장               100,000

  40,000,000원

  40,000,000원

  50,000,000원

  30,000,000원

  50,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  30,000,000원

  100,000,000원

  20,000,000원

  15,000,000원

  30,000,000원

  100,000,000원

용배수로정비 350,000 380,000 △30,000

401 시설비및부대비 350,000 380,000 △30,000

01 시설비 350,000 378,380 △28,380

  ◎반룡마을 용배수로 정비                40,000

  ◎옥동 장꼬들 용배수로 정비                30,000

  ◎동림궁전 앞 용배수로 정비                30,000

  ◎초전 정자나무 인근 용배수로 정비
               30,000

  ◎통양 쑥골 용배수로 정비                30,000

  ◎두량농공단지 앞 배수로 정비                40,000

  ◎사남면 병둔마을 용배수로 정비
               20,000

  ◎초전마을 용배수로 정비                30,000

  ◎용수마을 용배수로 정비                15,000

  ◎장전2리 전곡소류지 배수로정비
               30,000

  ◎조교마을 배수로 정비                15,000

  ◎삼천포중앙여중 옆 용배수로 정비[벌용동]
               40,000

  40,000,000원

  30,000,000원

  30,000,000원

      30,000,000원

  30,000,000원

  40,000,000원

      20,000,000원

  30,000,000원

  15,000,000원

      30,000,000원

  15,000,000원

      40,000,000원

농업용수개발 120,000 110,000 10,000

401 시설비및부대비 120,000 110,000 10,000

01 시설비 120,000 110,000 10,000
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부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농로 및 용배수로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎풍정지구 농업용 관정개발                40,000

  ◎가화지구 농업용 관정개발                40,000

  ◎궁지들 농업용 관정개발                40,000

  40,000,000원

  40,000,000원

  40,000,000원

농업기반시설 관리 723,800 720,800 3,000

201 일반운영비 17,800 17,800 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

  ◎일반수용비                 1,200

  ◎급량비                 2,000

  1,200,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 14,600 14,600 0

  ◎공공요금및제세                 8,000

  ◎시설장비유지비                 3,000

  ◎차량선박비                 3,600

  8,000,000원

  3,000,000원

  3,600,000원

307 민간이전 6,000 3,000 3,000

02 민간경상보조 6,000 3,000 3,000

  ◎무고권역 운영비 지원                 6,000  6,000,000원

401 시설비및부대비 700,000 700,000 0

01 시설비 700,000 700,000 0

  ◎농업기반시설 긴급정비               700,000  700,000,000원

농업기반시설 위탁관리 및 지원사업 250,000 250,000 0

403 자치단체등자본이전 250,000 250,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 250,000 250,000 0

  ◎초전배수펌프장 운영관리                30,000

  ◎방조제 배수갑문 위탁관리                20,000

  ◎농업기반시설 설치 및 유지관리
              200,000

  30,000,000원

  20,000,000원

      200,000,000원

농업기반 시설물 수선 및 정비 465,000 420,000 45,000

401 시설비및부대비 435,000 420,000 15,000

01 시설비 435,000 420,000 15,000

  ◎저수지 시설물 유지관리               120,000

  ◎방조제 시설물 유지관리                50,000

  ◎농업용 암반관정 유지관리               100,000

  ◎양수장 및 취입보 유지관리                50,000

  ◎농로 및 용배수로 유지관리                50,000

  ◎미불용지 보상                50,000

  ◎초전배수장 성능점검 용역                15,000

  120,000,000원

  50,000,000원

  100,000,000원

  50,000,000원

  50,000,000원

  50,000,000원

  15,000,000원

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ◎양수기 구입                30,000  30,000,000원

경작로 및 생산기반 조성 3,313,500 2,856,000 457,500

광          2,074,100

- 11 -



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 경작로 및 생산기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            510,300

시            729,100

기계화경작로 확ㆍ포장 1,483,000 1,733,000 △250,000

광          1,038,100

도            222,450

시            222,450

401 시설비및부대비 978,000 1,040,000 △62,000

광            684,600

도            146,700

시            146,700

01 시설비 971,839 1,036,256 △64,417

  ◎기계화경작로 확ㆍ포장               971,839  971,839,000원

광            680,287

도            145,776

시            145,776

03 시설부대비 6,161 3,744 2,417

  ◎기계화경작로 확ㆍ포장                 6,161  6,161,000원

광              4,313

도                924

시                924

403 자치단체등자본이전 505,000 693,000 △188,000

광            353,500

도             75,750

시             75,750

02 공기관등에대한대행사업비 505,000 693,000 △188,000

  ◎기계화경작로 확ㆍ포장               505,000  505,000,000원

광            353,500

도             75,750

시             75,750

밭기반정비 248,000 275,000 △27,000

광            198,000

도             25,000

시             25,000

401 시설비및부대비 248,000 275,000 △27,000

광            198,000

도             25,000

시             25,000

01 시설비 246,214 273,020 △26,806

  ◎밭기반 정비사업               246,214  246,214,000원

광            196,571

도             24,822

시             24,821

03 시설부대비 1,786 1,980 △194

  ◎밭기반 정비사업                 1,786  1,786,000원

광              1,429

도                178

시                179
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부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 경작로 및 생산기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

과실전문생산단지기반조성 1,047,500 448,000 599,500

광            838,000

도             62,850

시            146,650

401 시설비및부대비 1,047,500 448,000 599,500

광            838,000

도             62,850

시            146,650

01 시설비 1,043,729 444,774 598,955

  ◎과실전문생산단지 기반 조성
            1,043,729      1,043,729,000원

광            834,983

도             62,624

시            146,122

03 시설부대비 3,771 3,226 545

  ◎과실전문생산단지 기반 조성                 3,771  3,771,000원

광              3,017

도                226

시                528

수리시설 개보수 195,000 200,000 △5,000

401 시설비및부대비 195,000 200,000 △5,000

01 시설비 195,000 198,920 △3,920

  ◎원동소류지 개보수                30,000

  ◎어정곡저수지 보수                50,000

  ◎한재골 소류지 개보수                30,000

  ◎감곡 돌샘소류지 제당정비                15,000

  ◎화암저수지 제당정비                40,000

  ◎봉전소류지 준설                30,000

  30,000,000원

  50,000,000원

  30,000,000원

  15,000,000원

  40,000,000원

  30,000,000원

가뭄대비 암반관정 300,000 0 300,000

도            200,000

시            100,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도            200,000

시            100,000

01 시설비 297,660 0 297,660

  ◎가뭄대비 암반관정               297,660  297,660,000원

도            198,560

시             99,100

03 시설부대비 2,340 0 2,340

  ◎가뭄대비 암반관정                 2,340  2,340,000원

도              1,440

시                900

권역단위 마을종합정비 40,000 0 40,000

403 자치단체등자본이전 40,000 0 40,000
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부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 경작로 및 생산기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 40,000 0 40,000

  ◎권역단위 종합정비사업 용역                40,000  40,000,000원

농촌생활환경 개선 1,777,243 3,630,100 △1,852,857

광          1,223,000

분             12,376

도            262,071

시            279,796

농촌생활환경정비 1,747,143 1,800,000 △52,857

광          1,223,000

도            262,071

시            262,072

401 시설비및부대비 1,747,143 1,800,000 △52,857

광          1,223,000

도            262,071

시            262,072

01 시설비 1,740,853 1,793,520 △52,667

  ◎농촌생활환경정비             1,740,853  1,740,853,000원

광          1,218,597

도            261,128

시            261,128

03 시설부대비 6,290 6,480 △190

  ◎농촌생활환경정비                 6,290  6,290,000원

광              4,403

도                943

시                944

수리계수리시설 유지관리 30,100 30,100 0

분             12,376

시             17,724

402 민간자본이전 30,100 30,100 0

분             12,376

시             17,724

02 민간대행사업비 30,100 30,100 0

  ◎수리계수리시설 유지관리                30,100  30,100,000원

분             12,376

시             17,724

행정운영경비(건설과)(기타/기타) 64,920 60,600 4,320

기본경비 64,920 60,600 4,320

기본경비 64,920 60,600 4,320

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◎일반수용비                 5,000

  ◎급량비                 1,000

  5,000,000원

  1,000,000원

202 여비 54,720 50,400 4,320

01 국내여비 54,720 50,400 4,320
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부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎관내출장여비                54,720  240,000원*19명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월

- 15 -


